

NOTA VAN INLICHTINGEN

EB AANBESTEDING UITBREIDING ORION COLLEGE DROSTENBURG EN AANPASSING/ VERDUURZAMING VAN HET BESTAANDE VSO GEBOUW

Datum:
27 september 2022

#	Vraag	Antwoord
1	De opdrachtgever van een van onze referentieprojecten geeft geen tevredenheidsverklaring per brief af, maar wil dit wel eventueel per contact bevestigen. Is dit akkoord?	Dit is akkoord, graag deze reden alsmede de contactgegevens vermelden op de positie waar de tevredenheidsverklaring is gevraagd.
2	Pagina 13: 1. Aanbestedingsprocedure is december 2023. Wij nemen aan dat dat 2022 moet zijn.	Correct.
3	Pagina 22/23: Wij dienen een Handelsinformatierapport in te dienen waarbij de D&B-Rating gehanteerd wordt. Dit moet speciaal aangevraagd worden en daar zijn kosten aan verbonden. Kunnen wij niet gewoon volstaan met het indienen van de jaarstukken? Daaruit blijkt ook voldoende financiële en economische draagkracht. De aannemer die de opdracht gegund krijgt dient ook een bankgarantie af te geven. Ook dit draagt bij aan voldoende zekerheid.	De aanbestedende dienst houdt vast aan het bepaalde, zie ook vraag en antwoord 7. Handelsinformatierapporten geven meer informatie aan de aanbestedende dienst dan jaarverslagen. U hoeft, bij aanmelding, nog geen handelsinformatierapport in te dienen, uw organisatie dient, voor dit moment, te checken of zij voldoet aan deze eis/rating. Indien u voldoet kunt u dit verklaren middels het UEA, bijlage 1.
4	Pagina 24/25: Referentieprojecten mogen niet ouder zijn dan 5 jaar. Is het mogelijk dat u dit kunt verlengen tot 10 jaar?	De aanbestedende dienst verlengt de termijn van 5 jaar tot 7 jaar.
5	Bijlage II, format referentieopdrachten: Op dit format staan alle onderdelen die u per kerncompetentie of selectiecriterium vraagt. Dienen wij al deze onderdelen per referentieproject in te vullen of kunnen wij volstaan met het gevraagde van de betreffende kerncompetentie of selectiecriterium?	Beperking tot de gevraagde informatie van het desbetreffende kerncompetentie of selectiecriterium was en is akkoord.

6	U beoordeelt op EPC waarde. De EPC eis is inmiddels vervangen, en lang niet altijd gegeven bij veel projecten waar het om uitbreiding gaat geen eisen waren gesteld aan de EPC. Kunnen we in plaats hiervan volstaan met energielabelberekening?	Het is correct dat EPC eisen inmiddels vervangen zijn door BENG eisen in het bouwbesluit. Echter de termijn waarvoor referenties zijn toegestaan gaat terug tot de periode waarin EPC van toepassing was. Zoals uit de formule v/h criterium blijkt gaat het om de mate van verbetering t.o.v. het bouwbesluit een energielabel geeft hierover geen informatie. De aanbestedende dienst houdt derhalve vast aan EPC/EPN als criterium. In geval van een referentie vallend onder BENG/ berekening conform NTA8800 gaat het om BENG 1 (EweH+C;nd;ventsys=C1) eis. En in dat geval om de behaalde energiebehoefte van de referentie in kWh per m2 gebruiksoppervlak per jaar (kWh/m2.jr) versus de maximaal toegestane energiebehoefte van het bouwbesluit in kWh per m2 gebruiksoppervlak per jaar (kWh/m2.jr).
7	U vraagt een D&B rating 1 of 2. Graydon is een vaker gebruikte standaard binnen de bouw. Volstaat een Graydon rating ook? Zo ja, welke PD-rating volstaat?	In geval van Graydon gaat het om een minimale PD-rating van B of beter.